
INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 

žadatel IČ žadatele požadovaný účel
požadovaná 

dotace

schválená 

dotace

Aguna 06895034 Fauna hrátky pro nejmenší 100 000 12 000

Sociální rehabilitace Rozkvět 85 000

Charitní pečovatelská služba 85 000

Nízkoprahové denní centrum UZEL 90 000

Jiloro - srdíčko 51 000

Charitní poradna Nedlužím 85 000

Klíč - centrum centrum sociálních 

služeb
70890595 Poznávací plavba historickou Olomoucí 3 000 3 000

Společenství Romů na Moravě 

Romano jekhetaniben pre 

Morava

44015178 Volnočasové aktivity v komunitním centru 20 000 10 000

Zdravotní klaun 26547953 Zdravotní klauniády v nemocnici Šternberk 10 000 10 000

Linka bezpečí 61383198
Linka bezpečí pro děti a mládež z města 

Šternberka
10 000 5 000

Domov seniorů Komárov 11847701 Podpora společenské akce - Zahradní slavnost 25 000 5 000

Handkeho spolek 69600911
Klášterní zoopark - provoz: nákup krmiva  a další 

náklady na zvířata 
40 000 20 000

Handkeho spolek 6960091 Zážitkové prohlídky Šternberského kláštera 160 000 130 000

Bc.Miloslav Smolka FO katalog výstavy fotografií 15 000 5 000

Fotbalový klub 45237191 provoz, opravy a údržba areálu 1 400 000 800 000

Šternberská sportovní s.r.o. 09398180
provoz Apartmánů Dalov, příprava provozu 

krytého bazénu
453 000 453 000

TJ Sokol 62335421 provoz sokolovny 1 340 000 900 000

Tenisový klub 47657383 provoz a údržba areálu, renovace povrchu 2 kurtů 200 000 145 000

Dirt club 02436230 bikepark - další etapa 96 000 40 000

Kuželkářský klub železničáři 45238375 provoz kuželny - energie 50 000 15 000

2 903 000

DOTAČNÍ PROGRAM:

žadatel IČ žadatele požadovaný účel
požadovaná 

dotace

schválená 

dotace

Spolek zdravotně postižených 
(dříve Svaz postižených CCH v ČR)

14 176 793
Podpora volnočasových aktivit, péče o členskou 

základnu
85 000 70 000

Ecce Homo Šternberk 66181399
Program pro osoby se zdrav. postižením "Být 

spolu"
25 000 10 000

Aguna 06895034 Hipoterapie 30 000 0

80 000

DOTAČNÍ PROGRAM:

žadatel IČ žadatele požadovaný účel
požadovaná 

dotace

schválená 

dotace

Společnost Podané ruce, o.p.s. 60557621

Terénní programy, služba aktivního vyhledávání a 

kontaktování uživatelů nealkoholových drog, 

poskytování služeb
100 000 80 000

80 000

Charita Šternberk 45238642 350 000

PODPORA PREVENCE DROGOVÝCH ZÁVISLOSTÍ 

DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA 2022

PODPORA VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT A SPOLKOVÉHO ŽIVOTA V SOCIÁLNÍ 

OBLASTI 

STAV KE DNI SCHVÁLENÍ RADOU MĚSTA DNE 21.02.2022 A ZASTUPITELSTVEM MĚSTA DNE 09.03.2022



DOTAČNÍ PROGRAM:

žadatel IČ žadatele požadovaný účel
požadovaná 

dotace

schválená 

dotace

Centrum pro rodinu, děti a mládež Šternberk 50 000 50 000

Prorodinné aktivity Šternberk 60 000 50 000

Poradna pro občanství/ Občanská 

a lidská práva
70100691

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - 

Návrat do společnosti
65 000 50 000

Poradna pro občanství/ Občanská 

a lidská práva
70100691 Terénní programy - návrat do společnosti 60 000 45 000

Domov seniorů Komárov 11847701 Pořízení zdravotních a rehabiitačních pomůcek 35 000 15 000

Dětský klub Eccáček 07055536 Nájem a topení dětského klubu Eccáček 50 000 26 000

Spolek Vincentinum 70258953
Chceme žít aktivně - celoroční podpora obyvatel 

Vincentina ve Šternberku
57 000 35 000

SONS 65399447
Aktivizace a poradenství pro občany Šternberka se 

zrakovým postižením
10 000 5 000

Společnost pro ranou péči, 

pobočka pro rodinu Olomouc
8243867 Raná péče  - pro rodiny s dítětem s postižením 14 000 10 000

Armáda spásy v ČR 40613411
Provoz centra sociálních služeb Armády spásy v 

Šumperku
15 000 0

Jdeme Autistům Naproti 27041972 Sociální rehabilitace 25 000 0

Potravinová banka v 

Olomouckém kraji
44015178 Distribuce potravin a zboží 20 000 8 000

294 000

DOTAČNÍ PROGRAM:

žadatel IČ žadatele požadovaný účel
požadovaná 

dotace

schválená 

dotace

Handkeho spolek 69600911
propagace Šternberského kláštera - cizojazyčné 

videoklipy, letáky
70 000 45 000

Pavel Svoboda FO

propagace expozice Muzeum oživlého modelářství 

iiiland - výroba skládanek, plakátů, pohlednic, 

pexesa, hracích karet

10 000 10 000

NPÚ, Státní hrad Šternberk   75032333
akce na podporu CR: vystoupení provazochodce - 

instalace lana nad nádvořím
20 000 20 000

NPÚ, Státní hrad Šternberk   75032333

tvorba propagačních materiálů vč. drobných 

upomínkových předmětů pro dětské návštěvníky, 

motiv hradu 

30 000 30 000

105 000

DOTAČNÍ PROGRAM:

žadatel IČ žadatele požadovaný účel
požadovaná 

dotace

schválená 

dotace

Spolek prohlubování česko 

německých vztahů ve Šternberku
26546574 celoroční činnost, soutěž pro školy, údržba hrobů 20 000 10 000

Pěvecký sbor 22855262 celoroční činnost 60 000 30 000

Český svaz včelařů, ZO Šternberk 75106906
Ke včelám od dětství - včelařské workshopy, pro 

děti MŠ a ZŠ 
7 000 7 000

Anna Richterová za Svaz Němců 

Sev.Morava a Orlické hory, 

pobočka Šternberk

FO celoroční činnost 5 000 5 000

Dalov pro život 22897283
celoroční činnost - aktivity pro veřejnost vč. 

údržby prostor v Dalově/fotbal.stadion
62 000 48 000

100 000

PODPORA  CESTOVNÍHO RUCHU VE ŠTERNBERKU

PODPORA SPOLKOVÉHO ŽIVOTA A ČINNOSTI NEPROFESIONÁLNÍCH 

UMĚLECKÝCH TĚLES A SOUBORŮ

Ecce Homo Šternberk 66181399

PODPORA POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, HUMANITÁRNÍ POMOCI A 

PRORODINNÝCH AKTIVIT 



DOTAČNÍ PROGRAM: PODPORA POŘADATELŮ KULTURNÍCH AKCÍ

žadatel IČ žadatele požadovaný účel (název akce) datum akce
požadovaná 

dotace

schválená 

dotace

NPÚ - hrad Šternberk 75032333
celoroční akce na hradě - cca 40 akcí, vlastní 

programy, celorepublikové akce
průběžně 100 000 40 000

Břetislav Vodička 43990363
Park žije X - celoroční produkce (divadelní, 

filmové, hudební představení, výstavy), Tyršovy 
průběžně 60 000 45 000

Post Bellum - Paměť národa 

Střední Morava
26548526

natočení medailonů pamětníků ze Šternberka , 

kino Příběhy 20.století, publikace textů v 

magazínu Paměti národa

průběžně 66 000 20 000

ARKS Plus s.r.o. 26822334

Souznění 2022 - série 3 koncertů (koncert 

velikonoční, k výročí dne vzniku sam.českého 

státu, adventní), Kulturní dům

průběžně 300 000 120 000

Radniční Invest s.r.o. 4636899 Hudební večery v music clubu Maják - 3 akce
květen - 

listopad
99 000 30 000

Handkeho spolek 69600911
Kultura bez hranic - Štb.klášter, dny evrop.národů 

(workshopy, přednášky, divadlo, výstavy)
červen - říjen 90 000 40 000

Bc.Milena Schärferová FO Dívka roku 20. ročník, Kulturní dům 7/5 90 000 50 000

Pěvecký sbor 22855262 Šternberk zpívá, klášter 21/5 30 000 10 000

AMK Ecce Homo 44936141 Město v pohybu, Hlavní náměstí 27-28/5 500 000 390 000

Římskokatolická farnost 48770612
Slavnost Nejsv.Trojice,  Dny rodu Sternbergů, 

kostel, klášter
12/6 + 17/11 120 000 60 000

Charita Šternberk 45238642
výstava fotografií Marka Hnily "Charita je lidem 

blíž"  (výroba velkoform. fotografií)

červen - 

červenec
20 000 5 000

Roman Janků Management s.r.o. 3639941
Klášterní hudební slavnosti - 2 koncerty 

Šternberský klášter + kostel  
28/6 + 17/9 80 000 60 000

VILO servis s.r.o. 3081923
Šternberský Žleb 2022 - vícedenní festival, 

autokemp, rybník Dolní Žleb
1-6/7 500 000 225 000

ARKS Plus s.r.o. 26822334

Šternberské kulturní léto pod hvězdami (Letní 

divadelní hraní/činohra, Letní hudební 

hraní/koncert + Šternberský Kopec)

červenec - 

srpen + 23/7
800 000 700 000

Vincent Joffrey Chignier 6416391
TU fest 2022- street art festival, klášter, park a 

další

červenec - 

srpen
150 000 50 000

AMK Ecce Homo 44936141 Šternberské slavnosti, Hlavní náměstí 9-10/9 450 000 350 000

Charita Šternberk 45238642 benefiční koncert, Blue Cimbal, Expozice času 24/9 40 000 30 000

o.p.s. gymnázia 19012888 Svatomartinská slavnost,  hrad 11/11 40 000 40 000

ProLiberis z.s. 09299505 Koledování u jesliček s nejmenšími 25/12 14 000 0

2 265 000

DOTAČNÍ PROGRAM:

žadatel IČ žadatele požadovaný účel
požadovaná 

dotace

schválená 

dotace

sportovní akce pro veřejnost

MUDr. Lenka Kubánková FO
technické zabezpečení akce Ocelový muž/žena - 

silově vytrvalostní pětiboj, 21.května
15 000 10 000

Mgr. Jan Gottwald 71107461

technické zabezpečení akcí: Šternberský sportovní 

talent 8. ročník + Překážková výzva/spartan race 

(v průběhu roku, 4 akce)

45 000 30 000

Strongman tým Morava 07649142
technické zabezpečení akce Strongman 10.ročník - 

2.července, u sport.haly
30 000 30 000

Czech Cycling Tour s.r.o. 9557164

technické zabezpečení závodu Sazka Tour 

2022/mezinárodní cyklistický etapový závod 14. 

ročník (cíl závěrečné etapy ve Šternberku 7.srpna, 

záv.ceremoniál, doprovod.program)

100 000 80 000

Tomáš Zach FO

technické zabezpečení turnaje ve florbalu 

"Šternberk open air cup" - 8. ročník, Hlavní 

náměstí, srpen

130 000 74 000

PODPORA POŘADATELŮ SPORTOVNÍCH AKCÍ A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT



Taneční klub Olymp Olomouc 68347286
technické zabezpečení soutěže v tanečním sportu 

Memoriál Dr.M.Hýži, Kulturní dům, 27.-28.srpna
50 000 10 000

Sportovní klub SKI-OB Šternberk 47657456
technické zabezpečení závodu Šternberský 

půlmaraton, 28. září
30 000 20 000

Gymnázium Šternberk 00601764
vánoční turnaj v malé kopané a turnaj ve florbale 

pro žáky škol, prosinec
4 500 4 000

volnočasové aktivity/spolky

Kuželkářský klub železničáři 45238375 podpora činnosti - nákup sady koulí do kuželny 7 200 5 000

Aguna 06895034
volnočasové faunacentrum - celoroční aktivity 

(nájem pozemku v Chabičově)
10 000 7 000

Junák - český skaut, středisko 

Šternberk
62335634

činnost střediska (pravidelné schůzky, letní 

tábory, výlety, brigády)
50 000 30 000

300 000

DOTAČNÍ PROGRAM:

žadatel IČ žadatele požadovaný účel
požadovaná 

dotace

schválená 

dotace

TJ Sokol 62335421
celoroční činnost všech oddílů a složek vč. akcí pro 

veřejnost
2 500 000 1 900 000

Fotbalový klub 45237191
celoroční činnost družstev mládeže a družstev 

mužů vč. soutěží a akcí pro veřejnost
1 600 000 1 000 000

1.oddíl mládežnické kopané 04735200 celoroční činnost dětí - 4 týmy + fotbal.školička 50 000 40 000

Atletický klub 26550580
podpora sportovní činnosti klubu - tréninky, 

soutěže, akce pro veřejnost
750 000 620 000

Fbc (Florbalový klub) 22750568 celoroční činnost vč. soutěží 440 000 320 000

Tenisový klub 47657383

celoroční činnost - tréninky a závodní činnost 

družstev mládeže do 18 let, rekreační činnost a 

účast na turnajích ostatní členové, akce

350 000 250 000

SK SKI-OB 47657456
celoroční činnost - tréninky a účast na závodech, 

akce pro veřejnost, školy
90 000 50 000

Hockey club tělovýchovná 

jednota Šternberk z.s.
44936168

sportovní činnost na zimním stadionu (náklady na 

energie = ž. o výjimku z uznatel.nákladů 

dotač.programu), děti 5. tříd

950 000 0

AMK Ecce Homo v ÚAMK 44936141 celoroční činnost, motoristické akce pro veřejnost 1 150 000 900 000

Rally klub Šternberk v AČR 8631603 pořádání motoristické akce 17/9 Rally Morava 200 000 70 000

SK Vyhlídka Šternberk 47997052

účast členů na MS a ME v kvadriatlonu, na 

regionálních závodech vč. ČR, na běžeckých 

závodech Ligy 100, Olomoucký a Šternberský 

půlmaratonu, akce pro veřejnost

40 000 20 000

Šachový klub 68918984
nájemné a energie klubovny, cestovní náklady na 

soutěže, platby trenérům, školení
18 000 15 000

Plavecké sporty 45238545
podpora činnosti členů - účast na soutěžích 

masters
40 000 20 000

Dětský klub Eccáček 07055536 podpora činnosti - pořízení sport.náčiní 28 000 10 000

Jezdecká stáj Aguna 09637915
celoroční činnost jezdeckého oddílu vč. akcí pro 

veřejnost
45 000 25 000

Ing.Martin Látal 64632962
podpora činnosti - sportovní šerm vč. účasti na 

turnajích
220 000 0

Petr Trnka 13239236
závodní činnost P. Trnka ml. (ME v závodech 

automobilů do vrchu)
150 000 50 000

Tomeček Motorsport, spolek 22905235
účast v soutěžích automobilů do vrchu - seriál 

MČR, předváděcí akce 
50 000 10 000

EH Motorsport z.s. 09049975
účast v soutěžích automobilů do vrchu - seriál 

MČR, Maveric hill climb CZ
25 000 10 000

Ladislav Šuba 04199120 účast jezdce v závodech do vrchu MČR a ME 35 000 10 000

5 320 000

PODPORA SPORTOVNÍ ČINNOSTI 


